別紙

令和５年１２月

徳島県国保・地域共生課

「とくしま孤独・孤立対策官民連携プラットフォーム」
第２回セミナー実施要項

【目 的】

○孤独・孤立対策に資する人材を育成する。

・各種フレームワークを通して、協力関係の構築を身近な事例から学ぶ。

・取り組みたいことを具現化することで、より多くの協力を引き出す手法を学ぶ。

【期 日】

令和６年１月１２日（金） 午後１時～午後4時15分（受付：午後零時40分から）

【日程・次第】

１２：４０～１３：００ 受付

１３：００～１３：０５ 開会・あいさつ

１３：０５～１５：１５ 第１部 ケーススタディ

「協力づくりの手順を事例で学ぼう」

講師：協力アカデミー 代表理事 松原 明氏

事例提供：ＮＰＯ法人こころのベース様、一般社団法人ふらっと様

１５：１５～１５：２５ 休憩

１5：２５～１6：１５ 第２部 交流会・フリートーク

ファシリテーター：協力アカデミー 代表理事 松原 明氏

１６：１５～ 閉会

【場 所】

ろうきんホール・中央テクノスクール（徳島市南末広町５－２３－６４）※無料駐車場あり

定員５０名（第1部のみ、オンライン参加も受け付けます）

【出席者】

参加団体（９５団体：１２月１日現在）のほか、一般県民のみなさま

【申込み】

令和５年１月１０日（水）までに登録フォームから申込み。

（ＱＲコードを読み取ってください）

問い合わせ ０８８－６２１－２１７９